
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

«24»  января 2024 г.                                                                                     № 1 

 

 

О внесении изменений и дополнений в бюджет 

 сельского поселения Сергиевск  муниципального района 

Сергиевский 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения 

Сергиевск муниципального района Сергиевский бюджет сельского поселения 

Сергиевск муниципального района Сергиевский на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов, 

Собрание представителей сельского поселения Сергиевск муниципального 

района Сергиевский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания Представителей сельского поселения 

Сергиевск муниципального района Сергиевский от 20 декабря 2023 года № 

24 «О бюджете сельского поселения Сергиевск муниципального района 

Сергиевский  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения и дополнения: 

1) Статью 1 изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 



2  

  

общий объем доходов – 95 378 тыс. рублей; 

общий объем расходов –101 252 тыс. рублей; 

дефицит – 5874 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

общий объем доходов – 62 205 тыс. рублей; 

общий объем расходов – 62 205 тыс. рублей; 

дефицит – 0 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2026 год: 

общий объем доходов – 61 516 тыс. рублей; 

общий объем расходов – 61 516 тыс. рублей; 

дефицит – 0 тыс. рублей. 

2) Статью 4 изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета 

сельского поселения Сергиевск: 

на 2024 год – 38 696 тыс. рублей; 

на 2025 год – 3 258 тыс. рублей; 

на 2026 год – 209 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

областного бюджета в сумме: 

на 2024 год – 19 583 тыс. рублей; 

на 2025 год – 0 тыс. рублей; 

на 2026 год – 0 тыс. рублей. 

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 





1

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 6 7 8

431
Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального 
района Сергиевский Самарской области

101 252 19 583

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 12 165 0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 336 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского(городского)поселения муниципального района 

Сергиевский"

01 02 1 336 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 02 100 1 336 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 02 120 1 336 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 5 881 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского(городского)поселения муниципального района 

Сергиевский"

01 04 4 944 0

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

Сумма, тыс. рублей

5

38 0 00 00000

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Приложение №1

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Сергиевск муниципального района 

Сергиевский № 01 от 24 января 2024г.

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский на 2024 год



2

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 6 7 8

Сумма, тыс. рублей

5

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 04 100 3 868 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
01 04 120 3 868 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 200 398 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 240 398 0

Межбюджетные трансферты 01 04 500 671 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 540 671 0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 800 8 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 850 8 0

Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом сельского (городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

01 04 937 0

Межбюджетные трансферты 01 04 500 937 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 540 937 0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 1 476 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского(городского)поселения муниципального района 

Сергиевский"

01 06 1 476 0

40 0 00 00000

40 0 00 00000

40 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000



3

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 6 7 8

Сумма, тыс. рублей

5

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Межбюджетные трансферты 01 06 500 1 476 0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 540 1 476 0

Резервные фонды 01 11 10 0

Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 11 10 0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 800 10 0

Резервные средства 01 11 870 10 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 462 0
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского(городского)поселения муниципального района 

Сергиевский"

01 13 2 859 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 200 712 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 240 712 0

Межбюджетные трансферты 01 13 500 2 147 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 540 2 147 0

Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом сельского (городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

01 13 105 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 200 105 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 240 105 0

40 0 00 00000

40 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

40 0 00 00000

38 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000

38 0 00 00000



4

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 6 7 8

Сумма, тыс. рублей

5

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Муниципальная  программа "Реконструкция, ремонт и укрепление 

материально-технической  базы учреждений  сельского(городского) 

поселения муниципального района Сергиевский"

01 13 497 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 200 497 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 240 497 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 384 0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 84 0

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и создание условий для деятельности 

народной дружины на территории сельских (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский"

03 10 84 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 200 84 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 240 84 0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 301 0

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и создание условий для деятельности 

народной дружины на территории сельских (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский"

03 14 300 0

Межбюджетные трансферты 03 14 500 300 0

Иные межбюджетные трансферты 03 14 540 300 0

41 0 00 00000

41 0 00 00000

41 0 00 00000

41 0 00 00000

41 0 00 00000

41 0 00 00000

46 0 00 00000

46 0 00 00000

46 0 00 00000



5

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 6 7 8

Сумма, тыс. рублей

5

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Муниципальная программа "Противодействия коррупции на территории 

сельского (городского) поселения муниципального района Сергиевский"
03 14 1 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 200 1 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 240 1 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 763 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 645 0

Муниципальная программа"Содержание улично-дорожной сети сельского 

(городского) поселения муниципального района Сергиевский"
04 09 5 645 0

Межбюджетные трансферты 04 09 500 5 645 0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 540 5 645 0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 118 0
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского(городского)поселения муниципального района 

Сергиевский"

04 12 118 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 200 118 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 240 118 0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 54 226 19 583
Благоустройство 05 03 54 226 19 583
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 

(городского)поселения муниципального района Сергиевский"
05 03 18 548 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 200 18 548 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 240 18 548 039 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

39 0 00 00000

39 0 00 00000

43 0 00 00000

43 0 00 00000

43 0 00 00000

38 0 00 00000

45 0 00 00000

45 0 00 00000

45 0 00 00000



6

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 6 7 8

Сумма, тыс. рублей

5

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Муниципальная программа"Содержание улично-дорожной сети сельского 

(городского) поселения муниципального района Сергиевский"
05 03 12 243 0

Межбюджетные трансферты 05 03 500 12 243 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 540 12 243 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельской территории 

сельских поселений муниципального района Сергиевский Самарской 

области"

05 03 10 722 7 505

Межбюджетные трансферты 05 03 500 10 722 7 505

Иные межбюджетные трансферты 05 03 540 10 722 7 505

Муниципальная программа "Формирование современной поселковой 

среды"
05 03 12 713 12 078

Межбюджетные трансферты 05 03 500 12 713 12 078

Иные межбюджетные трансферты 05 03 540 12 713 12 078

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 210 0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 210 0
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 

(городского)поселения муниципального района Сергиевский"
06 05 210 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
06 05 200 160 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
06 05 240 160 0

Иные бюджетные ассигнования 06 05 800 50 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 850 50 0

39 0 00 00000

39 0 00 00000

39 0 00 00000

39 0 00 00000

39 0 00 00000

47 0 00 00000

50 0 00 00000

50 0 00 00000

50 0 00 00000

43 0 00 00000

43 0 00 00000

43 0 00 00000

47 0 00 00000

47 0 00 00000



7

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 6 7 8

Сумма, тыс. рублей

5

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 268 0
Молодежная политика 07 07 268 0
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и молодежной 

политики на территории сельского  (городского) поселения  

муниципального района Сергиевский"

07 07 268 0

Межбюджетные трансферты 07 07 500 268 0

Иные межбюджетные трансферты 07 07 540 268 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 11 164 0
Культура 08 01 11 164 0
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и молодежной 

политики на территории сельского  (городского) поселения  

муниципального района Сергиевский"

08 01 11 164 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 200 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 240 144 0

Межбюджетные трансферты 08 01 500 11 021 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 540 11 021 0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 72 0
Пенсионное обеспечение 10 01 72 0

Непрограммные направления расходов местного бюджета 10 01 72 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 300 72 0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 310 72 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 17 000 0
Физическая культура 11 01 17 000 0

99 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000

44 0 00 00000

44 0 00 00000

44 0 00 00000

44 0 00 00000

44 0 00 00000

44 0 00 00000

44 0 00 00000

44 0 00 00000



8

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 6 7 8

Сумма, тыс. рублей

5

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 

территории сельского (городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

11 01 17 000 0

Межбюджетные трансферты 11 01 500 17 000 0

Иные межбюджетные трансферты 11 01 540 17 000 0

ИТОГО 101 252 19 583

48 0 00 00000

48 0 00 00000

48 0 00 00000



1

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 8 9 10

431
Администрация сельского поселения 
Сергиевск муниципального района 
Сергиевский Самарской области

0 58 016 0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 00 0 4 637 0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 0 896 0

Муниципальная программа 

"Совершенствование муниципального 

управления 

сельского(городского)поселения 

муниципального района Сергиевский"

01 02 38 0 00 00000 0 896 0

60 205

4 420

896

896

2025 год 2026 год

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей

Всего

7

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, 

раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным 

программам и непрограммным 

направлениям деятельности), 

группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Приложение №2

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Сергиевск муниципального района 

Сергиевский № 01 от 24 января 2024 г.

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский на плановый 
период 2025 и 2026 годов



2

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 8 9 10

2025 год 2026 год

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей

Всего

7

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, 

раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным 

программам и непрограммным 

направлениям деятельности), 

группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 38 0 00 00000 100 0 896 0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 02 38 0 00 00000 120 0 896 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 0 3 639 0

Муниципальная программа 

"Совершенствование муниципального 

управления 

сельского(городского)поселения 

муниципального района Сергиевский"

01 04 38 0 00 00000 0 3 639 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 38 0 00 00000 100 0 3 019 0

3 435

3 435

3 019

896

896



3

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 8 9 10

2025 год 2026 год

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей

Всего

7

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, 

раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным 

программам и непрограммным 

направлениям деятельности), 

группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 04 38 0 00 00000 120 0 3 019 0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 38 0 00 00000 200 0 620 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 38 0 00 00000 240 0 620 0

Резервные фонды 01 11 0 10 0
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета
01 11 99 0 00 00000 0 10 0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 00000 800 0 10 0

Резервные средства 01 11 99 0 00 00000 870 0 10 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0 92 0

Муниципальная  программа 

"Реконструкция, ремонт и укрепление 

материально-технической  базы 

учреждений  сельского(городского) 

поселения муниципального района 

Сергиевский"

01 13 46 0 00 00000 0 92 0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 46 0 00 00000 200 0 92 080

10

10

10

10

80

80

3 019

415

415



4

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 8 9 10

2025 год 2026 год

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей

Всего

7

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, 

раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным 

программам и непрограммным 

направлениям деятельности), 

группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 46 0 00 00000 240 0 92 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 0 4 912 0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 0 4 911 0

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и создание 

условий для деятельности народной 

дружины на территории сельских 

(городского) поселения муниципального 

района Сергиевский"

03 10 41 0 00 00000 0 4 911 0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 41 0 00 00000 200 0 4 911 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 41 0 00 00000 240 0 4 911 0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 0 1 0

6 031

1

80

6 032

6 031

6 031

6 031



5

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 8 9 10

2025 год 2026 год

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей

Всего

7

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, 

раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным 

программам и непрограммным 

направлениям деятельности), 

группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Муниципальная программа 

"Противодействия коррупции на 

территории сельского (городского) 

поселения муниципального района 

Сергиевский"

03 14 45 0 00 00000 0 1 0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 45 0 00 00000 200 0 1 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 45 0 00 00000 240 0 1 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0 5 145 0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 0 5 145 0

Муниципальная программа"Содержание 

улично-дорожной сети сельского 

(городского) поселения муниципального 

района Сергиевский"

04 09 43 0 00 00000 0 5 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 43 0 00 00000 200 0 5 145 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 43 0 00 00000 240 0 5 145 0

Межбюджетные трансферты 04 09 43 0 00 00000 500 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 43 0 00 00000 540 0 0 0

5 029

5 029

0

0

5 029

5 029

1

1

1

5 029



6

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 8 9 10

2025 год 2026 год

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей

Всего

7

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, 

раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным 

программам и непрограммным 

направлениям деятельности), 

группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 0 43 276 0

Благоустройство 05 03 0 43 276 0
Муниципальная программа 

"Благоустройство территории сельского 

(городского)поселения муниципального 

района Сергиевский"

05 03 39 0 00 00000 0 43 276 0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 39 0 00 00000 200 0 43 276 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 39 0 00 00000 240 0 43 276 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0 10 0
Культура 08 01 0 10 0
Муниципальная программа "Развитие 

сферы культуры и молодежной политики 

на территории сельского  (городского) 

поселения  муниципального района 

Сергиевский"

08 01 44 0 00 00000 0 10 0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 01 44 0 00 00000 200 0 10 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 01 44 0 00 00000 240 0 10 0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0 36 0
Пенсионное обеспечение 10 01 0 36 0

0

0

0

0

36
36

43 478

43 478

43 478

43 478

43 478

0



7

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 8 9 10

2025 год 2026 год

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей

Всего

7

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

муниципального образования, 

раздела, подраздела, целевой 

статьи (муниципальным 

программам и непрограммным 

направлениям деятельности), 

группы и подгруппы видов 

расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета
10 01 99 0 00 00000 0 36 0

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
10 01 99 0 00 00000 300 0 36 0

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам
10 01 99 0 00 00000 310 0 36 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11 00 0 0 0

Физическая культура 11 01 0 0 0
Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории сельского (городского) 

поселения муниципального района 

Сергиевский"

11 01 48 0 00 00000 0 0 0

Межбюджетные трансферты 11 01 48 0 00 00000 500 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 11 01 48 0 00 00000 540 0 0 0

ИТОГО 0 58 016 0
Условно утвержденные расходы 3500
ВСЕГО с учетом условно 
утвержденных расходов

0 61 516 0

1 210

1 210

60 205
2000

62 205

36

36

36

1 210

1 210

1 210



1

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 3 4 5

Муниципальная программа 

"Совершенствование муниципального 

управления сельского(городского)поселения 

муниципального района Сергиевский"

10 733 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

100 5 203 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
120 5 203 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 1 227 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 1 227 0

Межбюджетные трансферты 500 4 294 0

Иные межбюджетные трансферты 540 4 294 0

Иные бюджетные ассигнования 800 8 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 8 0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского (городского)поселения 

муниципального района Сергиевский"

18 758 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 18 708 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 18 708 0

Иные бюджетные ассигнования 800 50 0

38 0 00 00000

38 0 00 00000

39 0 00 00000

39 0 00 00000

39 0 00 00000

39 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

38 0 00 00000

Наименование целевой статьи, группы и 

подгруппы видов расходов
ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

2

38 0 00 00000

Приложение №3

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Сергиевск муниципального района 

Сергиевский № 01 от 24 января 2024г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сергиевск 

муниципального района Сергиевский на 2024 год



2

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 3 4 5

Наименование целевой статьи, группы и 

подгруппы видов расходов
ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 50 0

Муниципальная программа "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

сельского (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский"

1 042 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 105 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 105 0

Межбюджетные трансферты 500 937 0

Иные межбюджетные трансферты 540 937 0

Муниципальная программа "Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и создание 

условий для деятельности народной дружины на 

территории сельских (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский"

383 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 84 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 84 0

Межбюджетные трансферты 500 300 0

Иные межбюджетные трансферты 540 300 0

Муниципальная программа"Содержание улично-

дорожной сети сельского (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский"

17 888 0

Межбюджетные трансферты 500 17 888 0

Иные межбюджетные трансферты 540 17 888 0

Муниципальная программа "Развитие сферы 

культуры и молодежной политики на 

территории сельского  (городского) поселения  

муниципального района Сергиевский"

11 433 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 144 0

43 0 00 00000

43 0 00 00000

44 0 00 00000

44 0 00 00000

41 0 00 00000

41 0 00 00000

41 0 00 00000

41 0 00 00000

41 0 00 00000

43 0 00 00000

39 0 00 00000

40 0 00 00000

40 0 00 00000

40 0 00 00000

40 0 00 00000

40 0 00 00000



3

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 3 4 5

Наименование целевой статьи, группы и 

подгруппы видов расходов
ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 144 0

Межбюджетные трансферты 500 11 289 0

Иные межбюджетные трансферты 540 11 289 0

Муниципальная программа "Противодействия 

коррупции на территории сельского 

(городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

1 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 1 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 1 0

Муниципальная  программа "Реконструкция, 

ремонт и укрепление материально-технической  

базы учреждений  сельского(городского) 

поселения муниципального района 

Сергиевский"

497 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
200 497 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

240 497 0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории сельских 

поселений муниципального района Сергиевский 

Самарской области"

10 722 7 505

Межбюджетные трансферты 500 10 722 7 505

Иные межбюджетные трансферты 540 10 722 7 505

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

сельского (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский"

17 000 0

Межбюджетные трансферты 500 17 000 0

Иные межбюджетные трансферты 540 17 000 0

Муниципальная программа "Формирование 

современной поселковой среды"
12 713 12 078

Межбюджетные трансферты 500 12 713 12 078

Иные межбюджетные трансферты 540 12 713 12 078

48 0 00 00000

50 0 00 00000

50 0 00 00000

50 0 00 00000

46 0 00 00000

47 0 00 00000

47 0 00 00000

47 0 00 00000

48 0 00 00000

48 0 00 00000

44 0 00 00000

45 0 00 00000

45 0 00 00000

45 0 00 00000

46 0 00 00000

46 0 00 00000

44 0 00 00000

44 0 00 00000



4

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 3 4 5

Наименование целевой статьи, группы и 

подгруппы видов расходов
ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

2

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета
82 0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
300 72 0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
310 72 0

Иные бюджетные ассигнования 800 10 0

Резервные средства 870 10 0

ИТОГО 101 252 19 583

99 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000

99 0 00 00000



1

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 5 6 7

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского(городского)поселения 

муниципального района Сергиевский"

38 0 00 00000 0 4 535 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

38 0 00 00000 100 0 3 915 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
38 0 00 00000 120 0 3 915 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 00 00000 200 0 620 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 00 00000 240 0 620 0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского (городского)поселения муниципального района 

Сергиевский"

39 0 00 00000 0 43 276 043 478

4

4 330

3 915

3 915

415

415

Наименование целевой статьи, группы и подгруппы 

видов расходов
ЦСР ВР

2025 год 2026 год

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей

Всего

Приложение №4

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Сергиевск муниципального района 

Сергиевский № 01 от 24 января 2024г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сергиевск 

муниципального района Сергиевский на плановый период 2025 и 2026 годов



2

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 5 6 74

Наименование целевой статьи, группы и подгруппы 

видов расходов
ЦСР ВР

2025 год 2026 год

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей

Всего

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
39 0 00 00000 200 0 43 276 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
39 0 00 00000 240 0 43 276 0

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и создание условий для 

деятельности народной дружины на территории сельских 

(городского) поселения муниципального района Сергиевский"

41 0 00 00000 0 4 911 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
41 0 00 00000 200 0 4 911 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
41 0 00 00000 240 0 4 911 0

Муниципальная программа"Содержание улично-дорожной сети 

сельского (городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

43 0 00 00000 0 5 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
43 0 00 00000 200 0 5 145 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
43 0 00 00000 240 0 5 145 0

Межбюджетные трансферты 43 0 00 00000 500 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 43 0 00 00000 540 0 0 0

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и 

молодежной политики на территории сельского  (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский"

44 0 00 00000 0 10 0

5 029

0

0

5 029

5 029

0

43 478

43 478

6 031

6 031

6 031



3

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 5 6 74

Наименование целевой статьи, группы и подгруппы 

видов расходов
ЦСР ВР

2025 год 2026 год

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей

Всего

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
44 0 00 00000 200 0 10 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
44 0 00 00000 240 0 10 0

Муниципальная программа "Противодействия коррупции на 

территории сельского (городского) поселения муниципального 

района Сергиевский"

45 0 00 00000 0 1 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
45 0 00 00000 200 0 1 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
45 0 00 00000 240 0 1 0

Муниципальная  программа "Реконструкция, ремонт и 

укрепление материально-технической  базы учреждений  

сельского(городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

46 0 00 00000 0 92 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
46 0 00 00000 200 0 92 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
46 0 00 00000 240 0 92 0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта на территории сельского (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский"

48 0 00 00000 0 0 0

Межбюджетные трансферты 48 0 00 00000 500 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 48 0 00 00000 540 0 0 0

Непрограммные направления расходов местного бюджета 99 0 00 00000 0 46 0

80

80

1 210

1 210

1 210

46

0

0

1

1

1

80



4

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе за 

счет целевых 

средств 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 5 6 74

Наименование целевой статьи, группы и подгруппы 

видов расходов
ЦСР ВР

2025 год 2026 год

Сумма, тыс. рублей Сумма, тыс. рублей

Всего

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 00000 300 0 36 0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 0 00 00000 310 0 36 0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00000 800 0 10 0

Резервные средства 99 0 00 00000 870 0 10 0

ИТОГО 0 58 016 0

Условно утвержденные расходы 3500

ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов 0 61 516 062 205

36

36

10

10

60 205

2000



1

Код адми-

нистра-

тора

Код бюджетной 

классификации

Сумма, тыс. 

рублей

1 2 4

01 00 00 00 00 0000 000 5 874

431 01 05 00 00 00 0000 000 5 874

431 01 05 02 00 00 0000 500 -95 378

431 01 05 02 01 00 0000 510 -95 378

431 01 05 02 01 10 0000 510 -95 378

431 01 05 02 00 00 0000 600 101 252

431 01 05 02 01 00 0000 610 101 252

431 01 05 02 01 10 0000 610 101 252

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Приложение № 5

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Сергиевск муниципального района 

Сергиевский от 24.01.2024 № 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Сергиевск муниципального района Сергиевский

на 2024 год

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источников финансирования 

дефицита бюджета

3
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов



1

2025 год 2026 год

1 2 4 5

01 00 00 00 00 0000 000 0 0

431 01 05 00 00 00 0000 000 0 0

431 01 05 02 00 00 0000 500 -62 205 -61 516

431 01 05 02 01 00 0000 510 -62 205 -61 516

431 01 05 02 01 10 0000 510 -62 205 -61 516

431 01 05 02 00 00 0000 600 62 205 61 516

431 01 05 02 01 00 0000 610 62 205 61 516

431 01 05 02 01 10 0000 610 62 205 61 516

Приложение № 6

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Сергиевск муниципального района 

Сергиевский от 24.01.2023 № 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Сергиевск муниципального района Сергиевский

на плановый период 2025 и 2026 годов

Код адми-

нистра-

тора

Код бюджетной 

классификации

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита бюджета

Сумма, тыс. рублей

3

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов


